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JOHDANTO

Pilot Green -hanke on Euroopan aluekehitysra-
haston rahoittama projekti, jossa kehitetään kes-
täviä viherinfrastruktuurin ratkaisuja Helsingin ja 
Lahden alueilla. Hankkeen tavoitteena on tuottaa 
uusia innovaatioita, jotka parantavat kaupunkien 
hiilineutraaliutta, kiertotaloutta ja elinvoimaa 
(Forum Virium, 2023). Hankkeen kautta yhdiste-
tään kaupungit, yritykset ja teknologiatoimijat 
luomaan monitoimijaverkosto, joka pyrkii kehittä-
mään innovatiivisia ratkaisuja ilmastokestävään 
ja monimuotoiseen kaupunkirakenteeseen.

Vihreän infrastruktuurin kehittäminen on olen-
nainen osa kaupunkien kestävän kehityksen 
strategioita. Pilot Green -hankkeessa ja sen alla 
toteutetussa viherrakennusalan markkinatutki-
muksessa on tarkasteltu vihreän infrastruktuu-
rin potentiaalia, markkinoita, haasteita ja innova-
tiivisia ratkaisuja. Tämä raportti koostaa yhteen 
tutkimusten tulokset ja analysoi viherrakentami-
sen merkitystä ja sen kaupallisia mahdollisuuksia 
kaupunkisuunnittelussa. Lisäksi tähän raporttiin 
on kerätty aineistoa myös muista lähteistä, jotka 
on merkitty erikseen raporttiin.

Kaupunkien vihreän infrastruktuurin kehittämi-
nen on monipuolinen kokonaisuus, joka edellyt-
tää yhteistyötä monien eri sidosryhmien, kuten 
yritysten, julkisten toimijoiden ja kansalaisten vä-
lillä. Näiden tutkimusten perusteella viherraken-
taminen voi parantaa ilmastokestävyyttä, edistää 
biodiversiteettiä ja tarjota merkittäviä taloudelli-
sia ja sosiaalisia hyötyjä.
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1 	 TUTKIMUSTEN 
TOTEUTTAMINEN 
JA METODOLOGIA

Pilot Green -hankkeen tavoitteena on tutkia ja 
edistää vihreän infrastruktuurin kehittämistä 
kaupunkiympäristöissä. Tämä raportti yhdistää 
kaksi erillistä tutkimusta, jotka molemmat kes-
kittyivät viherrakentamisen nykytilaan, markki-
namahdollisuuksiin ja tulevaisuuden näkymiin 
Suomessa. 

Hankkeen puitteessa vuoden 2023 lopussa toteu-
tettiin Metropolia ammattikorkeakoulun liiketalo-
uden yksikön monialaisena innovaatioprojektina 
kaksi haastattelututkimusta.

Ensimmäinen haastattelututkimus pyrki kartoit-
tamaan laajasti vihreän infrastruktuurin mahdol-
lisuuksia sekä liiketoiminnallisia potentiaaleja. 
Toinen viherrakennusalan markkinatutkimus kes-
kittyi viherrakentamisen markkinatilanteeseen 
ja tulevaisuuden kehityssuuntiin. Yhdistämällä 
nämä kaksi tutkimusta on luotu tämä raportti, 
joka palvelee sekä viherrakentamisen ammatti-
laisia että päätöksentekijöitä vihreän infrastruk-
tuurin tulevaisuuden suunnittelussa.

Näissä tutkimuksissa haastateltiin alan toimijoi-
ta ja tarkasteltiin viherrakentamisen nykytilaa, 
haasteita ja markkinoiden kehityssuuntia.

Molemmat tutkimukset toteutettiin laadullisina 
tutkimuksina, mikä mahdollisti syvällisen ym-
märryksen sidosryhmien tarpeista ja odotuksis-
ta. Haastattelut kohdennettiin alan keskeisille 
toimijoille, kuten viherrakennusalan yrityksille, 
arkkitehtitoimistoille ja rakennusyhtiöille, jotka 

toimivat sekä yksityisellä että julkisella sektorilla. 
Tämän tutkimuksen myötä tunnistettiin tärkeitä 
näkökulmia ja potentiaalisia innovaatioita, jotka 
voivat edistää vihreän infrastruktuurin kaupallis-
ta kehitystä.

Viherrakennusalan markkinatutkimus kohdentui 
viherrakentamisen tulevaisuuden liiketoiminta-
malleihin ja kasvumahdollisuuksiin. Tämän tut-
kimuksen tavoitteena oli syventää ymmärrystä 
viherrakennusalan taloudellisesta potentiaalista 
ja sen mahdollisuuksista vastata ilmastonmuu-
toksen asettamiin haasteisiin.

Markkinatutkimuksessa käytettiin puolistruktu-
roituja haastatteluja, joihin osallistui useita vi-
herrakennusalan ammattilaisia. Tutkimuksessa 
keskityttiin kartoittamaan muun muassa huleve-
sijärjestelmien, kasvikattojen ja muiden kestävän 
kehityksen kannalta olennaisten ratkaisujen ny-
kytilaa ja niiden käyttömahdollisuuksia suoma-
laisessa kaupunkiympäristössä. Tutkimus antoi 
laajaa tietoa siitä, kuinka vihreä infrastruktuuri 
voidaan integroida osaksi kaupunkien liiketoi-
mintamalleja ja ympäristöstrategioita.

Tätä raporttia varten on kartoitettu lisäksi myös 
muita lähteitä ja alan tutkimustietoa sekä raport-
teja. Niistä saatua informaatiota on raportissa 
soveltuvin osin yhdistetty Pilot Green-hankkeen 
puitteissa toteutettuhin markkinatutkimuksiin. 
Näin on saatu aikaan laajempi katsaus alan kehi-
tyssuuntiin ja mahdollisuuksiin erityisesti kau-
pallisen potentiaalin näkökulmasta.
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2 	 TULOKSET JA ANALYYSI

2.1	 SIDOSRYHMIEN INTRESSIT  
JA MARKKINAKEHITYS

Tutkimusten tulokset osoittivat, että viherra-
kentaminen herättää laajaa kiinnostusta sekä 
yksityisellä että julkisella sektorilla. Etenkin 
yksityisten rakennuttajien kiinnostus omaan ym-
päristöönsä on lisääntynyt, mikä näkyy kasva-
vana kysyntänä kasvikattojen, pihojen ja muiden 
viheralueiden rakentamisessa. Haastatteluissa il-
meni, että viherrakentaminen on kehittynyt kau-
punkiympäristön keskeiseksi osaksi, ja sitä pide-
tään tärkeänä tekijänä sekä ilmastonmuutoksen 
torjumisessa että kaupunkilaisten hyvinvoinnin 
parantamisessa.

Viherrakennusalan markkinatutkimuk-
sen perusteella vihreällä infrastruktuurilla on 
Suomessa huomattavaa kaupallista potentiaalia. 
Markkinakehitys on ollut positiivista, vaikka sitä 
hidastavat työvoimapula, kausiluonteisuus ja jos-
sain määrin rajallinen arvostus julkisella sekto-
rilla. Etenkin kasvikattojen ja viherseinien osalta 
kysyntä on kasvanut, ja monet yritykset näkevät 
näissä tuotteissa merkittävän kasvupotentiaalin. 

Pilot Green projektin puitteissa on tutustuttu 
muun muassa Ruotsin Malmössa sijaitseviin isoi-
hin ulkotiloihin sijoitettuihin viherseiniin. Niistä 
saadut kokemukset ovat olleet pääosin positii-
visia mutta niiden ylläpito jo pelkästään kaste-
lun osalta on pidemmällä aikavälillä huomattava 
kustannuserä. 

Suomessa monet kunnat ja kaupungit, kuten 
Helsinki, ovat lisänneet investointeja vihreään 
infrastruktuuriin osana ilmastostrategioitaan. 
Tästä esimerkkinä GreenInCities-hanke, missä sel-
vitetään kuinka luontopahjaiset ratkaisut voisivat 
hidastaa luontokatoa ja auttaa kaupunkien va-
rautumista ja sopeutumista ilmastonmuutoksen 
tuomiin haasteisiin. Hankkeessa toteutettavat  
pilotit sijoittuvat 11:n kaupunkiin, joista Helsinki 
on yksi.

Euroopan suurkaupungeissa, kuten 
Amsterdamissa ja Barcelonassa, on tehty vastaa-
via investointeja, ja niiden vaikutukset ovat olleet 
moninaisia. Esimerkiksi Amsterdamin viherkat-
tohankkeiden on havaittu parantavan raken-
nusten energiatehokkuutta ja vähentävän kau-
pungin hulevesikuormitusta (Jones et al., 2021). 
Samankaltaisten hankkeiden toteuttaminen 
Suomessa voisi tarjota merkittäviä taloudellisia 
ja ympäristöllisiä hyötyjä.

2.2.	 HAASTEET JA ESTEET

Haasteet viherrakentamisessa liittyvät erityises-
ti alan arvostuksen puutteeseen, sesonkiluontei-
seen työhön ja työvoimapulaan. Tutkimuksessa 
nousi esiin tarve muuttaa yleistä asennetta vi-
herrakentamista kohtaan ja korostaa sen merki-
tystä osana kaupunkien kestävää kehitystä.
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Rakennusliikkeiden haasteellinen markkinatilan-
ne ja kilpailu perinteisen maanrakennuksen kans-
sa vaikeuttavat myös viherrakentamisen edistä-
mistä. Viheralan erityisosaaminen jää helposti 
maanrakennuksen varjoon, ja monet haastatellut 
toivat esille, että viherrakentamista ei arvoste-
ta tarpeeksi osana kokonaisvaltaista rakennus-
prosessia. Tämä näkyy usein myös budjeteissa: 
viherrakentamiseen varatut resurssit ovat niukat, 
mikä estää pitkäkestoisten ja kestävästi toteutet-
tujen projektien laajamittaisemman toteutuksen.

Haastatellut kertoivat, että viheralan projektit 
kärsivät usein rahoituksen puutteesta ja kiireel-
lisistä aikatauluista, mikä voi heikentää lopputu-
loksen laatua ja kestävyyttä. Julkisella sektoril-
la byrokratia ja hitaat prosessit haittaavat usein 
vihreän infrastruktuurin käyttöönottoa. Monet 
tutkimukseen osallistuneet kokivat, että kau-
pungin viheralueet jäävät helposti taloudellisten 
prioriteettien varjoon, vaikka niillä on merkittävä 
vaikutus kaupunkilaisten hyvinvointiin ja kau-
pungin houkuttelevuuteen.

Yksi keskeisistä haasteista on myös tiedon puu-
te vihreän infrastruktuurin hyödyistä. Esimerkiksi 
kasvikattojen ja viherseinien pitkän aikavälin 
hyödyt, kuten energiansäästö ja ilmanlaadun 
parantaminen, jäävät usein huomiotta lyhyen ai-
kavälin kustannusten vuoksi. Tämän takia monet 
toimijat toivoivatkin lisää tutkimusta ja tiedotus-
ta näiden ratkaisujen hyödyistä.

2.3	 KAUPALLISET MAHDOLLISUUDET JA 
LIIKETOIMINTAMALLIT

Tuloksista selvisi, että hulevesijärjestelmät, vi-
herkatot ja viherseinät tarjoavat merkittäviä kau-
pallisia mahdollisuuksia. Esimerkiksi kasvikatot 
voivat auttaa vähentämään rakennusten jäähdy-
tys- ja lämmityskustannuksia ja siten luoda ta-
loudellisia säästöjä rakennusten omistajille.

Esimerkiksi Center for Neighborhood 
Technologyn (2010) raportti The Value of Green 
Infrastructure havaitsi, että vihreät hulevesirat-
kaisut saattoivat vähentää investointitarvetta 
perinteisen hulevesijärjestelmän laajentamiseen 
merkittävästi, mikä loi sekä säästöjä julkiselle 
sektorille että kysyntää paikallisille viherrakenta-
misen ja suunnittelun palveluille.

Myös Euroopan viherrakentamisjärjestön 
(European Federation of Green Roof & Wall 
Associations, EFB) arvioiden mukaan mark-
kinoiden arvo ja alan liiketoiminta ovat kas-
vaneet tasaisesti eri puolilla Eurooppaa, kun 
julkiset ja yksityiset toimijat investoivat 
viherkattoratkaisuihin.

New Yorkin kaupungissa toteutetussa tutkimuk-
sessa todettiin, että viherkatot voivat vähen-
tää energiakustannuksia jopa 30 % vuosittain 
(New York City Department of Environmental 
Protection, 2022).

Myös helppohoitoiset pihat ja sisätilojen viher-
seinät ovat esimerkkejä tuotteista, joilla on kas-
vava kysyntä. Sisätilojen viherseinillä on havait-
tu olevan positiivinen vaikutus työntekijöiden 
hyvinvointiin ja tuottavuuteen, mikä tekee niis-
tä houkuttelevia sijoituskohteita toimistoille ja 
yrityksille. Euroopan markkinoilla viherseinät 
ovat kasvattaneet suosiotaan, erityisesti Iso-
Britanniassa ja Saksassa, missä niitä käytetään 
monissa julkisissa rakennuksissa ja ostoskeskuk-
sissa (Bakker et al., 2023).

FR
A

N
CE

SC
O

 U
N

GA
RO



7

2.4	 ÄLYKKÄÄT HULEVESIJÄRJESTELMÄT 
JA VEDENHALLINTA

Hulevesijärjestelmien kehittäminen on keskei-
nen osa vihreän infrastruktuurin strategiaa, sillä 
ilmastonmuutos tuo mukanaan entistä enem-
män rankkasateita ja äärimmäisiä sääolosuhteita. 
Älykkäät hulevesijärjestelmät tarjoavat mahdol-
lisuuden kerätä ja hallita sadevesiä tehokkaasti, 
vähentäen samalla viemäriverkostojen kuormi-
tusta ja vähentäen kaupunkitulvien riskiä. Näissä 
järjestelmissä hyödynnetään usein sensoritekno-
logiaa, jonka avulla voidaan seurata veden mää-
rää ja laatua reaaliaikaisesti (Carter et al., 2021).

Australian Melbournessa toteutetussa tutkimuk-
sessa havaittiin, että älykkäät hulevesijärjes-
telmät voivat vähentää vedenhallinnan kustan-
nuksia jopa 50 %, kun sadevesiä hyödynnetään 
paikallisesti kasteluun ja muihin tarkoituksiin 
(Smith et al., 2022). Tällaiset järjestelmät voisivat 
tarjota merkittäviä säästöjä myös suomalaisis-
sa kaupungeissa, joissa kaupunkitulvat ovat yhä 
yleisempi ongelma.

2.5	 KASVIKATOT JA VIHER­
SEINÄT KAUPUNKIEN 
ILMASTOSTRATEGIOISSA

Kasvikatot ja viherseinät ovat useiden euroop-
palaisten kaupunkien, kuten esimerkiksi Lontoo, 
Pariisi, Hampuri ja Kööpenhamina, ilmastostrate-
gioiden keskiössä, sillä ne auttavat parantamaan 
energiatehokkuutta, vähentämään lämpösaare-
keilmiötä ja parantamaan ilmanlaatua. Saksassa 
Hampurin kaupungissa kasvikatot ovat olleet 
osa kaupungin ilmastostrategiaa vuodesta 2013 
lähtien, ja niiden käyttöä tuetaan taloudellises-
ti. Kasvikattojen avulla on vähennetty kaupun-
gin energiankulutusta ja parannettu kaupunki-
viihtyvyyttä (European Federation of Green Roof 
Associations, 2023).

Viherseinien käyttö puolestaan on yleistynyt eri-
tyisesti kauppakeskuksissa ja toimistorakennuk-
sissa, joissa ne vähentävät energiankulutusta ja 
parantavat sisäilman laatua. Useat tutkimukset 
ovat osoittaneet, että viherseinät voivat vähentää 
lämpöhäviötä talvella ja tarjota luonnollista jääh-
dytystä kesällä (Green Building Alliance, 2022). 

2.6	 PAIKALLINEN KASVILLISUUS  
JA BIODIVERSITEETTI

Vihreän infrastruktuurin suunnittelussa tulisi 
huomioida paikallinen kasvillisuus, sillä se pa-
rantaa biodiversiteettiä ja tukee ekosysteemiä. 
Kasvupaikkalajit ovat usein paremmin sopeutu-
neita alueen ilmasto-olosuhteisiin ja vaativat vä-
hemmän huoltoa kuin vierasperäiset lajit.

Kansainvälisesti paikallisen kasvillisuuden käy-
tön on havaittu lisäävän paikallisten eläinten ja 
hyönteisten elinmahdollisuuksia, mikä parantaa 
ekosysteemin tasapainoa ja kaupunkilaisten hy-
vinvointia. Lontoon kaupungin viherstrategiassa 
suositaan esimerkiksi luonnonvaraisia niittyjä ja 
muita paikallisia kasvilajeja, mikä on parantanut 
kaupungin hiilensidontaa ja vähentänyt huolto-
kustannuksia (UN Environment Programme, 2022).

Tukholman yliopiston tutkimus osoitti, että 
paikallisten kasvilajien suosiminen parantaa 
myös kaupunkien psyykkistä hyvinvointia ja li-
sää niiden vetovoimaisuutta matkailukohteina 
(Tukholman yliopisto, 2022).

A
BH

IS
H

EK
 M

EH
TA



8

2.7	 TEKNOLOGIAN JA  
TEKOÄLYN ROOLI

Tekoälyn hyödyntäminen viherrakentamisessa 
tarjoaa uusia mahdollisuuksia optimoida suun-
nittelua ja hallintaa. Tekoälyn avulla voidaan ana-
lysoida suuria tietomääriä, jotka liittyvät muun 
muassa ilmasto-olosuhteisiin, maaperän laatuun 
ja ekosysteemin monimuotoisuuteen. Näiden 
tietojen pohjalta voidaan suunnitella vihreää 
infrastruktuuria, joka on sekä ekologisesti että 
taloudellisesti kestävä. Tekoälyn avulla voidaan 
myös tunnistaa alueet, joilla viherinfrastruktuurin 
lisääminen olisi erityisen tehokasta, mikä paran-
taa viherrakentamisen suunnittelua ja vähentää 
kustannuksia.

2.8	 KANSAINVÄLISET ESIMERKIT  
JA VERTAILU

Kansainvälisesti vihreän infrastruktuurin kehit-
täminen on edennyt nopeasti. Pariisin kaupun-
gin ”100 hehtaaria viherkattoja” -hanke on hyvä 
esimerkki siitä, kuinka kaupunki voi lisätä vihe-
ralueita ja parantaa asukkaidensa elämänlaatua. 
Hankkeen myötä viherkatot ovat tuoneet kau-
punkiin lisää kasvillisuutta ja vähentäneet sen 
energiankulutusta (Pariisin kaupunki, 2022).

Berliinissä on puolestaan luotu useita hulevesi-
järjestelmiä, jotka ovat vähentäneet kaupungin 
vedenkulutusta ja parantaneet sen energiatehok-
kuutta. Berliinin strategia on osa laajempaa il-
mastostrategiaa, jonka tavoitteena on tehdä kau-
pungista hiilineutraali vuoteen 2050 mennessä 
(Berliinin kaupungin ympäristövirasto, 2023).

Myös pohjoismassa, joista kaupunkiesimerkkeinä 
Kööpenhamina ja Malmö, on panostettu huomat-
tavasti hulevesien hallintaan ja äkillisten tulvail-
miöiden vahinkojen torjuntaan. Kööpenhaminan 
keskustan alueella esimerkiksi Enghaveparkenin 
puistoalue toimii myös suurten (tulva)huleve-
simassojen varastoaltaana. Malmössa puoles-
taan hulevesiä ohjataan kastelemaan kaupungin 
keskustaan rakennettuja vihersaarekkeita. Niissä 
vähäisemmat hulevesimäärät imeytetään maa-
peräaan, mutta suuremmat vesimassat ohjataan 
hulevesiverkostoon muualle käsiteltäväksi.
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3 	 JOHTOPÄÄTÖKSET JA SUOSITUKSET

Vihreä infrastruktuuri on kaupunkien kestävän kehityksen kulmakivi. Pilot Green -hankkeessa toteu-
tetun markkinatutkimuksen perusteella voidaan suositella, että viherrakentamista tuetaan laajemmin 
osana kaupunkien kehitysstrategioita. Tärkeimpiä suosituksia ovat:

1.	 Integroidaan vihreä infrastruktuuri tehok­
kaammin kaupunkisuunnitteluun.

Viherrakentamisen strateginen hyödyntämi-
nen osana kaupunkien suunnittelua paran-
taa niiden ilmastokestävyyttä ja lisää niiden 
vetovoimaisuutta.

2.	 Taloudelliset ja lainsäädännölliset 
toimenpiteet. 

Alan toimijoiden mukaan viherrakentamisen 
edistäminen vaatii taloudellista tukea, esi-
merkiksi verokannustimia tai julkisia tukia, 
jotka mahdollistaisivat pitkäaikaiset ja kus-
tannustehokkaat ratkaisut. Lainsäädäntö voisi 
myös auttaa luomaan edellytyksiä viherra-
kentamisen laajentumiselle esimerkiksi mää-
räämällä viherkattojen osittain pakolliseksi 
tietyissä rakennustyypeissä tai kannusta-
malla viherkerroin-lainsäädäntöön, joka tu-
kisi viherrakentamisen integraatiota osaksi 
kaupunkisuunnittelua.

3.	 Koulutus ja työvoiman kehittäminen.

Alan työvoimapula on merkittävä haaste, jota 
voidaan lieventää alan koulutuksen vetovoi-
maa lisäämällä. Uusien koulutusohjelmien 
avulla voitaisiin houkutella alalle enemmän 
nuoria ja korkeakoulutettuja osaajia. Alan 
houkuttelevuutta voitaisiin lisätä myös hyö-
dyntämällä sosiaalista mediaa ja muita digi-
taalisia alustoja, joissa voidaan tuoda esille 
viherrakentamisen arvoa ja mahdollisuuksia 
nuorille.

4.	 Panostetaan paikallisen kasvillisuuden ja 
biodiversiteetin edistämiseen. 

Kasvupaikkalajit tukevat paikallista ekosystee-
miä ja vähentävät huoltotarpeita.

5.	 Investoidaan älykkäisiin hulevesi­
järjestelmiin ja teknologiaan. 

Vedenhallinnan tehostaminen on tärkeää kau-
punkitulvien ehkäisemiseksi ja energiasäästö-
jen tehostamiseksi.

6.	 Hyödynnetään tekoälyä ja uusinta teknolo­
giaa viherrakentamisen optimoinnissa. 

Tekoäly voi auttaa tunnistamaan viherraken-
tamisen optimaaliset kohteet sijainnin ja vai-
kutusten näkökulmista, sekä vähentämään 
kustannuksia.
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7.	 Kannustetaan kaupunkien ja yksityisen  
sektorin välistä yhteistyötä sekä laajempaa 
verkostoitumista.

Kunnat ja kaupungit voivat luoda kannusti-
mia, jotka tukevat viherrakentamisen käyttöä 
ja nopeuttavat sen käyttöönottoa. Yhteistyö 
kaupunkien ja kuntien kanssa on ratkaisevan 
tärkeää, sillä viherrakentaminen on pitkälti 
riippuvaista paikallisista rakennusmääräyksis-
tä ja kaavoituspäätöksistä. Viherrakentamisen 
kehittämisessä on tärkeää luoda monipuolisia 
kumppanuuksia.

8.	 Uudet sidosryhmät ja mahdollisuudet. 

Potentiaaliset uudet sidosryhmät viherraken-
tamisen alalla voivat olla liikekeskuksia, pitkä-
aikaisia omakotitalojen omistajia ja erityisesti 
yksityissektorin asiakkaat, jotka ovat valmiita 
investoimaan oman asuinympäristönsä pa-
rantamiseen. Kasvava kiinnostus viherkattoja 
ja viherseiniä kohtaan näkyy erityisesti va-
rakkaammilla alueilla, joissa halutaan panos-
taa kaupunkiviihtyisyyteen ja luonnon moni-
muotoisuuden edistämiseen. Tämä on usein 
kytköksissä esimerkiksi rakennuttajien re-
sursseihin, kiinteistöjen korkeampiin arvoihin, 
alueellisiin maankäyttö- tai rakennusmäärä-
yksiin ja kuluttajakysyntään. Teema linkittyy 
laajempaan keskusteluun niin sanotusta vih-
reästä gentrifikaatiosta (green gentrification), 
jossa ympäristöystävälliset tai vihreät ratkai-
sut saattavat keskittyä erityisesti varakkaisiin 
kaupunginosiin

9.	 Tulevaisuuden trendit viherrakentamisessa. 

Alan kehityksen kannalta on tärkeää ottaa 
huomioon asiakkaiden yhä nopeammat vaa-
timukset ja mieltymykset. Kuluttajat arvos-
tavat valmiita, helppohoitoisia ja pitkäikäisiä 
ratkaisuja. 

Ulkotiloissa isommat “vihreät maamerkit” sekä 
viherverkostojen laajentaminen luovat näky-
vyyttä ja herättävät kiinnostusta, mutta myös 
pienemmät, yhteisölähtöiset projektit (kuten 
yhteisöviljelmät ja siirrettävät puutarhat) nou-
sevat esiin erityisesti urbaanin viherrakenta-
misen tulevaisuudessa. Esimerkeinä tästä ovat 
siirrettävät vihermoduulit, jotka voidaan aset-
taa aukioille, terasseille tai katujen yhteyteen. 
Ne lisäävät joustavuutta, kun kaupunkiraken-
teessa tehdään muutoksia tai väliaikaisia ko-
keiluja (pop-up green spaces).

Tulevaisuudessa kasvavana trendinä nähdään 
myös viherrakentamisen mahdollisuudet si-
sätiloissa, esimerkiksi viherseinäprojekteina 
julkisissa tiloissa ja yksityiskodeissa. Nämä to-
teutukset voisivat myös luoda alalle enemmän 
ympärivuotisia työllistymismahdollisuuksia. 
Tämä voi auttaa myös alan työvoimapulan rat-
kaisemisessa, mikä kuitenkin edellyttäisi lisäk-
si myös vetovoimaisuuskampanjoita ja alan 
koulutuksen kehittämistä.
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